

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański 1. 6 i 7 i wszystkie Biura dzienników we Lwowie i na prowincji.

Przedpłata wynosi we Lwowie:

Miesięcznie 36 koron, — półrocznie 18 kor. — kwartalnie 9 kor. — miesięcznie 3 kor., za przesyłkę do domu dopłaca się 40 halerzy miesięcznie.

Numer „Dziennika” kosztuje we Lwowie 10 halerzy.

Cesarskie słowa.

Lwów 14 września.

Z wyczerpujących telegramów znany jest czytelnikom naszym przebieg uroczystości jasielskich; w szczególności znaną jest mowa monarchy, pełna uznania, łaskawości i iscie ojcowskiego uczucia dla naszego kraju i narodu.

W ten niesłychanie delikatny, pełen cesarskiej wyspanialności sposób, określili monarcha nietylko nasz stosunek do państwa i dynastji, ale dał również wskazówkę innym władcom, jakim być potrzeba, ażeby na taką wdzięczność sobie zasłużyli.

W ten niesłychanie delikatny, pełen cesarskiej wyspanialności sposób, określili monarcha nietylko nasz stosunek do państwa i dynastji, ale dał również wskazówkę innym władcom, jakim być potrzeba, ażeby na taką wdzięczność sobie zasłużyli.

W ten niesłychanie delikatny, pełen cesarskiej wyspanialności sposób, określili monarcha nietylko nasz stosunek do państwa i dynastji, ale dał również wskazówkę innym władcom, jakim być potrzeba, ażeby na taką wdzięczność sobie zasłużyli.

szę wrogów i zaprzęć, wystąpił dziś w całej swej ohydzie i z własnych ust cesarza wiemy, że korona nietylko nie miała nic przeciw polityce Kola, ale owszem ze stanowiska państwa i dynastji najzupełniej ją pochwała!

Nie dość na tem; cesarz nie tylko rozwiniął jeszcze tę myśl w rozmowie z poszczególnymi delegatami, nie tylko pogłębił swe zapamiętanie, ale chcąc być najzupełniej i dla wszystkich zrozumiałym i nie pozostawiać pola do żadnych komentarzy, wyraził przekonanie, że Koło polskie pozostanie wierne swej dotychczasowej działalności. Te słowa zaś nabierają tem większej wagi, że monarcha hynajmie nie ludzi się tem, jakoby nowe wybory udrzwili parlament i że przeprowadzenie ich uważa poniekąd jako jeden z ostatnich środków konstytucyjnych.

W tem oświetleniu nabiera mowa cesarza niezwykłego znaczenia: o ile z jednej strony jest uznaniem dla nas, o tyle z drugiej stanowi poważne memento dla wszystkich stronniców, którym istotnie poważnie chodzi o sanację niezdrowych stosunków parlamentarnych.

Nasz kraj, nasz naród, rozumie nie tylko słowa cesarskie, ale także ich całą doniosłość i niewątpliwie pójdzie w ślad intencji monarchy. Jak postąpią inni — to rzecz ich i ich sumienia! Caveat monti!

W mieście i obozie.

Jasło 13 września.

(Od naszego specjalnego sprawozdawcy).

Dzień dzisiejszy poświęcony był nie Marsa, lecz Minerwy sprawom. Obaj komendanci walczących armij generalowie Waldstätten i Galgoczy stanęli już „oko w oko” i próbować będą jutro szczęścia; dziś ograniczają się ćwiczenia do zajęcia pozycji na linii demarkacyjnej i wysłania patroli dla wzajemnego śledzenia ruchów nieprzyjacielskich. Natomiast w pięknie udekorowanym mieście zaczął się ruch już od wczesnego ranka. Każdy pociąg przywozi masę osób — bądź widzów, bądź uczestników przyjęcia, fiakry zamasyści pracowały za rb. drogie pieniądze, a „hotele”, urządzone na sposób skromniejszy, niż koszar, gotowe były za jedną noc wziąć po 10 zł. czyli 20 koron od jednego łóża, na które chyba jeden Madej byłby się nie uskarżał. „Nu — teraz manewry” — powiedział żydek, opuszczając po długich targach koronę po poronie. Swoją drogą przyznać należy, że wobec masy mieszkań zajętych dla celów wojskowych, zjazd dzisiejszy jest, jak na Jasło, trochę za liczny.

O godzinie 8, rano zaczęła się gromadzić publiczność naprzeciw gmachu rady powiatowej, na którym powielał sztandar państwowy. Tuż przed budynkiem ustawili się urzędnicy, którym zlecono utrzymanie spokoju i bezpieczeństwa publicznego — sami lwowscy: radca Schachtel, komisarze: Flatau, Rheinländer i Des Loges. Uprzejmi, grzeczni, nie mieli z publicznością klopotu, gdyż dla utrzymania jej w szpalerze, wystarczyła zupełnie powaga straży ogniowej i członków komitetu obywatelskiego. Na progu domu cesarskiego stanął sierżant burgowych żandarmów Weber, który cesarzowi towarzyszy zazwyczaj w każdej podróży.

Tuż przed g. 9, na którą naznaczone było przyjęcie, poczęły toczyć się powozy, karocze, fiakry, lub pojawiać się grupy, należące do deputacji. W kilka minut plac przed radą powiatową przedstawiał niezwykle ożywiony i barwny widok. Przeważały w całym tego słowa znaczenia przeliczne stroje polskie: naliczyliśmy około 60 kontuszów. Na te ich odbijały złotym szchem mundury dostojników cywilnych, kapoty i sukmany włościańskie, fioloty duchowieństwa, mundury wojskowe oficerów w rezerwie lub stanie spoczynku i wreszcie garść fraków, upstrzonych tu i ówdzie orderami. Tu i ówdzie błysnęli jakiś oryginalności swą uderzający mundur: tu jakiś attache zagraniczny, tam jakiś szambelan, tu żandarm burgowy etc. Oryginal-

nym strojem odznaczał się również konsul niemiecki we Lwowie hr. Spesshart.

Namiestnik hr. Pimiński, który przybył ze starostą Michałowskim i starostą Wacławem Zaleskim, wyprzedził wszystkich na jakie pół godziny. Wreszcie rozpoczęły się przyjęcia i deputacje, których skład podaliśmy poprzednio, szły jedna po drugiej. Imponującą była deputacja obywatelstwa; w kontuszach jawili się: marszałek hr. Badien, ks. Jerzy i Witold Czartoryscy, ks. Eustachy Sanguszko, Apolinary Jaworski, Wojciech i August Dzieduszycki, Filip Zaleski, Dawid Abrahamowicz, Karol hr. Lanckoroński, Adam Jędrzejowicz, Roman i Andrzej Potoccy, Borkowski, Szeptycki, Starzyński, Stadniacy, Starowiejski, Mycielski, Włod. Kozłowski, Gorayscy, Chamieci Wereszczyński, Tarnowski, Bielski, Garapich, Korytowski, Michałowski, Cielecki, Trzeciński i cała okolica szlachta, tudzież z delegatów m. Lwowa prezydent Malachowski, wiceprezydenci Michalski i Ciuchciński. Prócz tego w grupie obywatelskiej byli ks. Sapicha i hr. Choloniewski (ułani), Wł. Gniwosz (dragon) i A. Męciński (honwed).

Monarsze przedstawiał uczestników hr. Pimiński, cesarz jednak znalazł prawie wszystkich i do wszystkich przemawiał z wielką uprzejmością.

Cesarz trzyma się doskonale; w czasie przyjęcia był niezwykle ożywiony i w wybornym humorze; nie da się jednak zaprzeczyć, że ostatnie lata pochylały go nieco. Włos już zupełnie srebrny, plecy nieco pochylone i oko nie ma tej co dawniej żywości, tylko ową dobroć, którą z każdego spojrzenia wyczuć można.

Wiedziałem monarchę i później, gdy przechodził pasaż, dzielący go od namiotów jadających przestrzenia około 200 kroków. Mimo wieku i tylu ciosów, zawsze bierze w nim górę żołnierska natura, która odzyska się w całej pełni, gdy dosięgnie konia i wyjedzie przed front armji. Wówczas i oko odzyskuje blask dawny.

Na mowę marszałka, wygłoszoną ze zwykłą już mową, odczytał cesarz znaną wam już mowę. Była to chwila uroczysta — w zerbanu panowała cisza prawie oddechem nie przerywana. Cesarz czytał głośno, akcentując nietylko okresy i słowa. Z każdym ustępem były żywiej serca, bo serdeczne słowa, serdecznie odczuł.

Twarze obecnych zajaśniały radością — byli jednak i tacy, którzy widocznie na taką mowę byli nieprzygotowani. No, ale o tych mniejsza. To, co cesarz powiedział w swej mowie, uzupełnił w rozmowie z członkami delegacji, która trwała prawie trzy kwadransy. Osia tych — znacznie od zwykłego szablonu odbiegających rozmów — były przysłe stosunki parlamentarne. Ale „An des Kaisers Wort”, darf nicht gedeutet werden, więc trzymajmy się tylko mowy, bez rozmołek. Wszakże jedno podnieść należy: Kto chciał, ten mógł wczoraj dowodnie przekonanie się, że stosunek reprezentacji kraju do monarchy, może nigdy nie był tak ścisły i szczerzy, jak w obecnym momencie.

Waszego sprawozdawcy w mowie cesarskiej jedno jeszcze uderzyło. Oto każda mowa cesarza mianą była zawsze do „Galicii”, lub „o Galicji”. W mowie dzisiejszej cesarz ani razu nie użył tego zwrotu tylko: dieses Land i in diesem Lande. Drobną to rzecz, ale wpada w oko.

Co do przyjęcia deputacji lwowskiej, było ono nadzwyczaj łaskawe. Cesarz przyjął ją na osobnym posłuchaniu. Wypytywał kolejno dra Malachowskiego, Michalskiego, Ciuchcińskiego, ks. Lenkiewicza i Byka o sprawy miasta, które obiecał odwiedzić w bliskiej przyszłości. Bardzo znamienne, charakterystyczne i dla nas poehlebne słowa wyrzekł cesarz, rozmawiając z prezydentem Malachowskim o szkole kadeckiej. Prezydent dał monarsze najbardziej wyczerpujące wyjaśnienia i wykazał, że wobec zwiększającej się liczby uczniów krajowych, szkoła ta udowadnia najlepiej swą po-

trzebę. Cesarz był widocznie tem wyczerpującem wyjaśnieniem zadowolony i po dwakroć powtarzając: to bardzo dobrze „dodał z naszkickim” my potrzebujemy wielu oficerów Polaków.

Bardzo sympatycznie przyjął cesarz deputację miasta Jasła, dziękując burmistrzowi Metzgerowi za wzorowy porządek.

Spiesz jeszcze raz na urząd telegraficzny, aby nadać depeszę o obiedzie. — Urzędnicy, mimo szalonego obciążenia, spełniają ciężki swój obowiązek z niezwykłą uprzejmością. W biurze zastaje dwóch kolegów po piórze: obaj semicy, jeden z Wiednia, drugi z Pesztu. Dzięki uprzejmości kolegi Bielnkowskiego, mogli już zatelegrafować odpowiedź cesarską. Czytają ją obecnie po raz drugi, komentują. Nosy ich niekroćkie z natury, jeszcze się wydłużęły...

— „Merkwürdig” — powiada „kolega” wiedeński.

— „Ja, ja, so ist s” — dodaje kolega węgierski. Kończę mój list, udając się w okolice Sannoka, skąd za XI korpusem podążę, aby przyglądać się manewrom. Na całej przestrzeni linii kolejowej wojsko i wojsko. Znósza do tej pory pogodą, zaczyna się zmieniać — mimo zimna rosi deszcz. Niewesołe widoki.

Zatarg rumuńsko-bułgarski.

Zatarg między Rumunją a Bułgarią, który wywołał knowania komitetu rewolucyjnego macedońskiego i sprawa zamordowania Mihailanu, zaostrza się coraz więcej, a ostatnie depesze mówią wprost o możliwości wybuchu wojny między tymi krajami. Rozdrażnienie Rumunji powiększa ten fakt, iż Bułgaria mimo kilkakrotnych oficjalnych przyrzeczeń, wcale nie myśli pociągnąć do odpowiedzialności tych członków macedońskiego komitetu rewolucyjnego, którzy przebywają w granicach Bułgarii, a na których rumuński sędzia śledczy wprost wskazał, jako na inicjatorów morderstwa, dokonanego na osobie prof. Mihailanu. Są to członkowie komitetu Sarafow, Kovaczew i Dawidow. Najlepszym dowodem tego, że rząd bułgarski nie myśli pociągnąć do odpowiedzialności jest ten fakt, że Sarafow towarzyszy swoim oswiadczył, aby mimo wszelkie żądania Rumunji, spokojnie przebywali w Bułgarii, gdyż rząd nic im nie uczyni i on rezy za to, że ani jemu, ani im rząd bułgarski śledztwa nie wytoczy.

Tymczasem Bułgaria zbroi się, wzmacnia swe fortece, a sędzia śledczy Florescu czyni ciągle nowe odkrycia, wykazujące zgubne knowania rewolucjonistów macedońskich.

Szegóło spisku macedońskiego na króla Rumunji, Karola, odkrył członek komitetu Trifanow. Brał on udział w zamordowaniu tajnego ajenta rumuńskiego Fitowskiego i dostał się do więzienia. Przed sędzią śledczym w Rumunji powiedział więcej, niż się to komitetowi macedońskiemu podobało i wskutek tego został przez ten komitet skazany na śmierć. Gdy mu sędzia śledczy pokazał ów wyrok komitetu, Trifanow złożył osobne zeznania, dotyczące spisku na króla Karola. Rząd rumuński, niedowierzając tym zeznaniom i uważając je poniekąd za akt zemsty na komitecie za wydanie wyroku śmierci, trzymał je w tajemnicy, gdy atoli drugi aresztowany Bułgar, Bogdanow, nie stojący w żadnej łączności z Trifanowem, złożył w sprawie spisku na króla, takie same zeznania. Rząd rumuński zawiadomił o tym spisku rząd bułgarski.

Mimo to rząd bułgarski nie poczynał żadnych zarządzeń, a Sarafow dnia 22 grudnia 1899 przybył nawet, zupełnie nie krepowany przez żandarmery bułgarską, do Bukaresztu i wziął tam udział w tajemnym posiedzeniu subkomitetu macedońskiego, znajdującego się w Rumunji.

Na tem posiedzeniu nietylko uchwalono raz jeszcze zamordować króla Karola, ale na-

wet poleciono Bułgarowi Bośniakowi, aby zbrodni tej dokonał dnia 12 lipca br. Równocześnie postanowiono także zamordować króla Aleksandra serbskiego. Przez te dwa morderstwa chciano wywołać w obu tych państwach zamieszanie i przeszkodzić im w stawianiu przeszkod aneksji Macedonji i wjaletu adrianopolskiego, zamierzonej przez Bułgarię.

Niedługo po pobyście Sarafowa w Bukareszcie został zamordowany Fitowski, który wpadł na trop spiskowców i nie ulega wątpliwości, że tylko przypadkowe aresztowanie spiskowców, przeszkodziło wykonaniu zamierzonych morderstw.

Nie dziwnego też, iż Rumunja widząc, że rząd bułgarski pośrednio popiera nawet spiskowców, prosi Bułgarię zerwaniem stosunków dyplomatycznych i nie wierzy już notom, wysyłanym przez ministrów bułgarskich. Po wszystkich miastach rumuńskich odbywają się wiece antibułgarskie, na których zapadają rezolucje, wyzywające rząd do wypowiedzenia wojny Bułgarii. Stan zaś umysłów w Bułgarii charakteryzuje najdosadniej następująca depeszę z Sofji:

Były minister Karawelow zwołał wiec, na którym omawiał konflikt Rumunji i Bułgarii. Karawelow domagał się od księcia Ferdynanda, aby nie wydał członków komitetu macedońskiego. Mową swą zakończył w następujący sposób:

„Ja byłem tym, który w roku 1886 zdeponował ks. Aleksandra. To samo stanie się i z ks. Ferdynandem, jeżeli nie uczyni zadość życzeniom naszym.”

Stanowisko Bułgarii zaognia więc konflikt i kto wie, czy wkrótce nie nadejdą telegramy, donoszące o wybuchu wojny między Rumunją a Bułgarią.

Wiktor Emanuel III.

Rzym 13 września.

Młody król włoski, który tak niespodziewanie — skutkiem strasznej zbrodni anarchystycznej — włożył na swą głowę koronę, podbił sobie wstępnym bojem serca Włochów. Bez cienia przesyady można twierdzić dzisiaj, że jest on najbardziej popularną i najbardziej lubianą osobistością w całych Włoszech. Zamordowany ojciec jego s. p. Humbert, cieszył się rzetelnymi sympatjami całego — rzez można — narodu, tak samo dziad Wiktor Emanuel II., obu im jednak, a zwłaszcza już Humbertowi zarzucano zbyt miękkość i łagodność, która nie jest pożadaną cnotą u panujących. Natomiast Wiktor Emanuel III. łączy w sobie dobre serce i słodczy charakter z żelazną energją i konsekwencją, spokojem, rozwągą i odwagą osobistą. Wszystkie te zalety okazał on zaraz w samych początkach swego królowania, zaimponował niemi całemu ogółowi i zdobył sobie jego serce. Były to wprawdzie drobniutki jeno, ale w danych okolicznościach świadczyły poehlebnie o młodym królu, o którym też można powiedzieć, że ani mu się śniło nigdy, aby tak trędko objął po silnym, zdrowym i stosunkowo nie starym jeszcze ojcu koronę w spadku i rzeczywiście nie był wcale do tego przygotowany. Młodość swoją spędził na naukach i studiach poważnych, zdala od zgiełku dworskich zabaw i intryg politycznych — a mimo to, jakby za dotknięciem różdżki czarodziejskiej, odrazu przedzierzgnął się w „króla” i jest nim bez przesyady w każdym calu”. Gdy na porzebie ojca powstała straszliwa panika wśród wieloletnich synów tłumów, w następstwie czego z 50 osób doznało ciężkich obrażeń cielesnych, była chwila, kiedy groziło, iż zbite masy ludności uniosą go wraz z orszakiem. Wtedy to książę Czarnogórski, książęta włoscy, z dobytymi szablami poskoczyli przed króla, aby go przed ewentualnem niebezpieczeństwem zasłonili. Innego jednak był zdania młody monarcha. Polecil krucyzm schować szable do poehwas, sam zaś chustką do nosa dawał tłumom znaki, aby się rozstąpiły i to w mig poskutkowało. Wśród

ZWYCIEŻENI. OWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA PRZEZ ARTURA GRUSZECKIEGO

Pan Walkowiak patrząc za odjeżdżającymi, rzekł do towarzysza: — To dzieła i zająca dziewczyna... Inna szukałaby przyjemności, zabaw, użycia, a ta nie unika biedaków, zajmuje się dziećmi, uczy i pracuje. — Ma pan słuszność, ona jest wyjątkowo dobra. I w myśli porównywał ją z panną Elzą, szukającą niepoehwytnych ideałów osobistego szczęścia, usuwającą się od wszelkich obowiązków, pracy, unikającą życia rzeczywistego, jego nędry i niedoli. Może ona się zmieni kiedyś, ale nigdy nie będzie taką, jak panna Jadwiga, w której jest hart duszy, poczucie obowiązków i siła woli; przeciwności jej nie ugną, szczęście nie rozpieści, bieda nie złamie.

Weszli w ulicę wiejską. Z jednej i drugiej strony stały domy, przeważnie murowane, z piętarkami w szczytowej ścianie, z ogródkami kwiatowymi, kryte blachą lub gontami, z oknami dość wielkimi, a przez czyste szyby przegladaly wazoniki i firanki białe.

— Co robimy teraz? — spytał pan Nowak. — Zajdmy do piwiarni — doradzał buchalter — słyszę muzykę, zobaczymy jak się bawia.

Przeszli pierwszy pokój z wyszynkiem wódki i piwa i usiedli w izbie wielkiej, w kącie przy stoliku. Gospoda pełna była ludzi, gwaru i muzyki. Trzech muzykantów w rogu wielkiej izby wygrywało walca, a młodzież tańczyła z zapalem. Starsi przy stolikach pod ścianą pili piwo, rozmawiali o sprawach domowych i wiejskich, przypatrując się tańcom z wzrastającym zajęciem.

Do sali wszedł roznosiiciel z wielką przewieszoną torbą i przegłaszając gwar i muzykę wołał:

— Kupujcie nasze pisma!... Mam „Katolika!”... Kto chce? Ten i ów zażądał. — Jest i „Opolanka!” Są „Nowiny Racioborskie!”... Kupujcie! Nadchodzą wybory, poznać kogo wybierać! Wzmógł się zażądania z różnych stron. Wszystkie trzy gazety kupił i pan Nowak, co spostrzegłszy bliżsi sąsiedzi, uśmiechali się radośnie, że taki pan, a kupuje ich gazety.

Do sąsiedniego stolika zbliżył się nowoprzybyły i podzwolił znajomym: — Guten Tag!

— Mogliby oni przemówić po ludzku, po naszemu — mruknął jeden z siedzących. — Martin mówi prawdę — dodał drugi — sromocą wstędy nasz język, ale tu wolno, bośmy wszyscy swoi.

Jaki taki spojrzal podejrziwliw w stronę siedzących panów, ale najbliżsi sąsiedzi uspokoiili obawę innych, przesyłając wiadomość, że panowie mówią ze sobą po szlasku.

Przed grającą muzyką stanął jeden z uczestników zabawy wołając: — Zaś dość tej cudzej muzyki! Dość mówię wam!

Muzykanci urwali w pół taktu, a wszyscy spojrzeli w tę stronę. — Niepotrzebne nam zagraniczne tańce, zaś mamy nasze... — Racja, racja — krzyknęto z różnych stron.

— Zagrajcież nam turka! Stanął przed muzyką bliżej, wziął się pod bok i zaśpiewał na nutę poloneza.

„Jedzie Turak wedle granicy, Spotkał dziolęch z wsi Kornicy, A z tą dziolęchą raus!”

Rozejrzali się po tańcach stojących półkolem, poskoczyli do upatrzonej dziewczyny i puścili się w tańce wirowy, w powolnem tempie. — Wiwat Jedrek! Wiwat! — wołano zewsząd z wielką radością i uznaniem.

Do stolika p. Nowaka zbliżył się nieśmiało jakiś człowiek, czysto, choć ubogo ubrany, patrzal na siedzących z szacunkiem, drapiąc się za ucho czarną, spracowaną ręką.

— Mam prośbę do pana, — przemówił po niemiecku.

— Zaś dlaczego do onego mówią po niemiecku, — obruszył się obok siedzący chłop, — oni mówią także po naszemu, — wskazał na panów.

— Czego chcecie? — spytał pan Nowak po szlasku.

— Bo to ja zaś z fabryki pana... — Wasze nazwisko? — Walenty Kramarzyk, wydano mnie... — Zbliźcie się, mówiła mi dziś o was pana Bogatówna.

— Daj jej Boże zdrowie, — westchnął robotnik.

— Dlaczego was wydalono? — Pozzło o Meyera, dawnego brygadjera naszego... ktoś naszczekał przed majstrem, że przechwalałem się z jego wypędzenia, ano wydalono mnie za to, a tak daj mi Boże zobaczyć dzieci, jeśli co mówilem.

— Zhadam tę sprawę i dam wam znać. — Zaś pokornie dziękuję panu. — Idźcie zdrowi.

Widocznie Kramarzyk powiedział, kto zacc jest ów pan. Patrzano na nich ciekawie, ale co bliżsi odsunęli się, gdyż wiadomą było rzecze, iż obaj należą do Niemców, duszą i ciałem.

Spostrzegł to p. Nowak i zabrał się do odeszcia, zanim jednak zapłacił za piwo, przed muzykę wystąpił jeden z tancerzy, zagłuszył melodję wołając:

— Zaś teraz żyda! — Żyda! Żyda! — zawołano radośnie.

Stanął z dziewczyną przed muzyką śpijącą:

„Sza dziewczeczka wedle kramu, Kupila se mazelanu, Aż żyd jej się śmiał! Aż się cały chwia!”

Ostatnie dwa wiersze powtórzono chórem, wśród wesołości i śmiechu.

Wyszli, a za nimi płynęła pieśń rozbawionego tłumu, który przynajmniej w tej chwili mógł zapomnieć o gniojących go Niemcach i był sobą i siebie.

— Czy na odpustach bywają tylko Szlązacy? — spytał pan Nowak. — Prawie, bo są najliczniejsi i bardzo poehobni. — No, a Niemcy? — Uśmiechnął się ironicznie pan Walkowiak i odpowiedział: — Niemcy nie zniżają się do ludu, oni są panami tutaj.

(Ciąg dalszy nastąpi)



Do biura Wolfa donoszą z Szangaju: Jamczik...

Petersburg 14 września. Wedle informacji...

Kolonia 14 września. Do „Kölnische Zeitung“...

Paryż 14 września. Rząd zapomocą dekretu...

Konsul francuski w Szangaju telegrafuje, że...

Szangaj 14 września. Rząd rosyjski przedłożył...

Li-hung-czang odpowiedział, że z wyjątkiem...

Berlin 14 września. Do tutejszego „Flottenverein“...

Wojna.

London 14 września. Z Pretorji telegrafują, że...

Lisbona 14 września. Gubernator w Laurozo...

Londyn 14 września. Dzienniki tutejsze donoszą...

Cesarz w Galicji.

Z pola manewrów.

Jasio 14 września. Dzień wczorajszy, jak wiadomo...

Wykonaniu dyspozycji, wydanych przez komendantów...

Do godziny pół do 10 komendant dywizji zachodniej...

Wysłana przez tę dywizję w kierunku na Strzyżów...

Na północnym skrzydle armji zachodniej nie rozegrały...

Jasio 14 września. Nienal wszyscy, którzy tu przybyli...

Natomiast brygada Baumgartena z dywizji wschodniej...

Jasio 14 września. Dzisiaj rano o godzinie 6...

Jasio 14 września. Dziś walczyli już ze sobą...

Komendant XI. korpusu gen. broni Fiedler, który zdał...

Przedstawiciele Galicji mieli dziś piękny dzień...

na razie oczekiwać korpusu X., który otrzymał...

Stosownie do tego miała 30 dywizja piechoty...

Z dywizji 11, rozwinęła się 22 brygada piechoty...

Komenda natomiast korpusu VI. (armia zachodnia)...

Wiedeń 14 września. Redaktor „N. W. Journala“...

Wiedeń 14 września. Na jednym zebrań wyborczych...

Wiedeń 14 września. Słowa cesarza, wypowiedziane...

Praga 14 września. „Narodni Listy“ donoszą...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

skrzydło armji wschodniej do cofnięcia się na Krosno.

Widok olbrzymiej linii bojowej, posuwającej się...

DEPESE telegraficzne i telefoniczne. Sytuacja w Austrii.

Wiedeń 14 września. Redaktor „N. W. Journala“...

Wiedeń 14 września. Na jednym zebrań wyborczych...

Wiedeń 14 września. Słowa cesarza, wypowiedziane...

Praga 14 września. „Narodni Listy“ donoszą...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

oni i na przyszłość popierać będą wszelkie usiłowania...

Napomnienie ks. arcybiskupa serajewskiego.

Budapeszt 14 września. Jak węgierskie biuro...

DEPESE telegraficzne i telefoniczne. Sytuacja w Austrii.

Wiedeń 14 września. Redaktor „N. W. Journala“...

Wiedeń 14 września. Na jednym zebrań wyborczych...

Wiedeń 14 września. Słowa cesarza, wypowiedziane...

Praga 14 września. „Narodni Listy“ donoszą...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

ski. Mamy nadzieję, że wyborcy tarnowscy, pomni...

Wiedeń 14 września. Zamknięcie giełdy godz. 2 m. 30.

Przyjechali do Lwowa. dnia 14 września 1900.

DEPESE telegraficzne i telefoniczne. Sytuacja w Austrii.

Wiedeń 14 września. Redaktor „N. W. Journala“...

Wiedeń 14 września. Na jednym zebrań wyborczych...

Wiedeń 14 września. Słowa cesarza, wypowiedziane...

Praga 14 września. „Narodni Listy“ donoszą...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

Praga 14 września. W Asch odbyło się wczoraj...

Praga 14 września. Omawiając wczorajsze...

COLOSSUM TEATR ROZMAITOści ERNESTA THORNA HIGH-LIFE WYSTĘPY PERUSZKOWSKICH ARTYSTÓW

